Secretaria Municipal de Saude
Ê Fiva taior Matheus, O7 Vila dos Lavradores

CEP. 1860002.083Foreax (014)3811.1700
saudedibotucatusp. gov.br

Botucatu, 06 de março de 2025.

Of. nº 059/25— Gabinete do Secretário

EL/Ijst

lImo. Sr.

Antonio Carlos Vaz de Almeida

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP

Eder Aparecido Luppi, Secretário Municipal de Saúde vem, perante vossa

senhoria, em resposta ao Requerimento n.º 72, aprovado em Sessão Ordinária de

17/2/2025, de autoria do nobre vereador CULA, através do qual solicita:

- Quantidade total de ambulâncias disponíveis atualmente na rede pública de saúde;

-Distribuição das ambulâncias por unidades de atendimento;

- Estado de conservação e funcionamento de cada ambulância (quantas estão

operacionais e quantas estão em manutenção Ou inoperantes);

- Previsão de manutenção, reparos ou aquisição de novas unidades.

' Dizer o que segue:

* Ambulâncias do SAMU - 9 unidades

1 Fiat Ducato ano 2010 — estado regular

1 Fiat Ducato ano 2011"— estado regular (Unidade de Supgiiie Avançado)

1 Peugeot Boxer ano 2012 estado regular

1RenaultMaster 2015 — estado regular (Unidade de Suporte Avançado)

1 Renault Master 2018 — estado regular (realizando revisão: hidraulica e injeção)

1 Renault Master 2022 — estado ótimo

1 Mercedes Sprinter 2023— estado regular

1 Renault Master 2024 — 'estado ótimo

1 Renault Master 2024 — estado ótimo -—

e Ambulâncias na cidade - 11 unidades

1 Peugeot Boxer ano 2011 — estado regular

Secretaria Municipal de Saúde
Riva táajor Matheus, O7 Vila dos Lavradores

CEP. 186000.083 FoneiFax (014) 38B11+.TI00
saudecobotucaduso gov.br

1 Fiat Ducato ano 2013 — estado regular

1 Renault Master ano 2018 - estado bom (realizando mautenação - caixa de direção)

1 Renault Master ano 2018 — estado regular

1 Chevrolet Montana ano 2019 — estado regular

1 Chevrolet Montana ano 2020 — estado regular(realizando manutenção - sistema

de arrefecimento) É

1 Renault Master ano 2022 com elevador — estado ótimo

1 Renault Master ano 2022 — danificada, aguardando parecer jurídico quanto a

garantia do serviço realizado.

3 Fiat Strada ano 2024 — estado ótimo

e Ambulâncias para Viagem - 3 unidades

2 Renault Master ano 2023 — estado ótimo

1 Renault Master ano 2024 — estado ótimo

"Nãoháprevisão para adquirir novas unidades de Ambulâncias ou SAMU.

Aproveito a oportunidade para apresentar protestos de estima e consideração.

oi a Atenciosamente,

N

J

castatário Municipal de Saúde